PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июня 2016 года

	N
	571

О внесении изменений в Административный регламент отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 17.05.2016 № 288 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15.10.2013 № 725 «Об установлении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменение в Административный регламент отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 24 марта 2015 года № 324 (в редакции постановления от 08 июня 2016 года № 523), изложив пункт 3.6.3. в следующей редакции:

«3.6.3. Проект разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в полном объеме прошедший процедуру согласования, подписывается районным архитектором. Разрешение выдается на каждую рекламную конструкцию на срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. В случае, если владелец рекламной конструкции является собственником недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, разрешение выдается на срок, указанный в заявлении, при условии соответствия указанного срока предельным срокам, которые установлены субъектом Российской Федерации и на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а именно: предельный срок, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых на остановочных пунктах движения общественного транспорта, составляет 10 лет; предельный срок, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с использованием щитов, стендов, строительных сеток, перетяжек, электронных табло, проекционного и иного предназначенного для проекции рекламы на любые поверхности оборудования, воздушных шаров, аэростатов и иных технических средств стабильного территориального размещения, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений и сооружений или вне их, составляет 10 лет, а разрешение в отношении временной рекламной конструкции – на срок, указанный в заявлении, но не более чем на двенадцать месяцев».

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Сырова.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Сыров С.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.